
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione  N. 014 dell'anno 2025

OGGETTO: Impegno e Liquidazione Ditta F.lli Daino s.n.c. (materiale di cancelleria vario)

L'anno duemilaventicinque il giorno  Ventiquattro del mese di  Marzo

IL DIRETTORE

Visto  il  D.A.  n.20/GAB/2025  del  26/02/2025  con  cui  l'Assessore  Regionale  del  Dipartimento

Agricoltura,  nomina  il  Dott.  Giuseppe  Puleo,  Direttore  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di

Granicoltura;

Considerato che si sono esaurite le scorte di alcuni articoli di facile consumo utilizzati per la corretta

gestione delle attività amministrative e di documentazione dell’Ente e che è stato necessario ripristinarle;

Ritenuto di rifornire l’Ente di quanto necessario presso la ditta F.lli Daino s.n.c. Via Mazzini 17,

Caltagirone, in relazione alla qualità ed alla tipologia degli articoli trattati che presentano caratteristiche

rispondenti alle esigenze dell’Ente; 

Viste le fatture elettroniche emesse dalla ditta F.lli Daino s.n.c. Via Mazzini 17, Caltagirone: 

- n. FE24000981 del 17/12/2024, ns. prot. n. 1493/E del 19/12/2024, di € 87,62 (ottantasette/62 euro) + €

19,28 (I.V.A.)  per  complessivi  €  106,90 per  acquisto  dei  seguenti  articoli:  n.  10 conf.  da  1000 punti

ZENITH 130E 6/4, n. 1 conf. Da 50PZ Busta FU PPL liscia Office F.to 30x2, n. 1 conf. Da 20 pz di

cartellina c/finestra, n. 2 conf. Da 100 pz fermagli n. 5 Buffetti, n. 4 matite in legno B Buffetti, n. 2 RTL

Scotch, n. 2 RTL Scotch carta, n. 4 scat c/bott Fibr D10 Blu35x25, n. 2 scat c/Bott Fibr. D12 Ver35x25, n.

4 scat c/bott Fibr. D7 blu 35x25, n. 2 temperini, n. 1 tendinastro,

- n. FE25000215 del 05/03/2025, ns. prot. n. 146 del 06/03/2025, di € 60,49 (sessanta/49 euro) + I.V.A. €

13,31  per  complessivi  €  73,80,  per  acquisto  dei  seguenti  articoli:  n.  2  registri  verbali  Consiglio  di

Amministrazione 96 pag., n. 3 scatole con bottone Fibr. D7 Giallo 35x25, n. 3 scatole con bottone Fibr. D7

Verde 35x25,

per un totale di € 180,70 (centottanta/70 euro) IVA inclusa (€32,59);

Considerato che la fornitura è stata effettuata nei tempi e con le modalità previste e che il materiale

risponde alle richieste;

Visto il buono d’impegno n. 2024.295.1 di € 106,90 al capitolo di spesa 030 “Carta, cancelleria e

stampati” -  Missione 01 - Programma 03 - Titolo 1 - Macroaggregato 1.03 - del compilando Bilancio di

Previsione dell’Ente per l’esercizio 2025 - Triennio 2025/2027;



Ritenuto  impegnare  al  capitolo  si  spesa  030  “Carta,  cancelleria  e  stampati”  -  Missione  01  -

Programma 03 - Titolo 1 - Macroaggregato 1.03 - del compilando Bilancio di Previsione dell’Ente per

l’esercizio 2025 - Triennio 2025/2027 la somma complessiva di € 73,80 (settantatre/80 euro).

Vista la nota n. 54537 del 12/03/2025, ns. prot. N. 168 del 12/03/2025, dell'Assessorato Regionale

dell’Agricoltura,  dello  sviluppo  rurale  e  della  pesca  mediterranea  –  Dipartimento  Regionale

dell’Agricoltura  –  Servizio  6  –  Indirizzo  strategico,  vigilanza  e  controllo  degli  Enti  –  rete  irrigue –

U.O.6.1, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 30 giugno 2025

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

         

 Art.  1)  Di  impegnare  al  capitolo  di  spesa  030  "Carta,  cancelleria  e  stampati"  Missione  1  -

Programma 03 - Titolo  1 - Macroaggregato  1.03 del  compilando  Bilancio  di  Previsione  dell’Ente  per

l’esercizio 2025 - Triennio 2025/2027, la somma a lordo di I.V.A. di € 73,80 (settantatre/80 euro).

Art.  2) Di liquidare e pagare alla Ditta F.lli  Daino s.n.c. Via Mazzini 17, Caltagirone la somma

complessiva  al  netto  di  I.V.A.  di  €  148,11  (centoquarantotto/11  euro)  per  fornitura  di  materiale  da

cancelleria vario di cui alle fatture n. FE24000981 del 17/12/2024 e n. FE25000215 del 05/03/2025.

Art. 3) Di versare all'Agenzia delle Entrate ed entro i termini di legge, ai sensi dell'art. 1 comma 1

del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di complessivi € 32,59 (trentadue/59 euro).

Art. 4) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni

di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il Direttore

(Dr. Giuseppe Puleo)

Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)




